Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N°

Senhor Presidente,

096/2024 le
- IND

Fls: N° OJ

Proc. N°QJj /e

DISPÕE SOBRE REFORMA EMEF PROFESSOR RENATO ROSA.

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de reformar a Escola EMEF Prof° Renato Rosa.

Plenário Vereador Wagih Salles de Fevereiro de 2024.

o Rodrigues Alves
Vereador

Justificative

Carn ra Municipal de eBarueri
A Secre•sria Legislativa para pro-videnclar. confornie e a propositura

E rn

te

0202

Justifico a presente propositura considerando que a presente indicação se faz
necessária tendo em vista que essa Escola acima citada necessita de reforma nos seus
espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura, melhorando o aspecto do ambiente escolar,
proporcionando aos alunos um ambiente confortável e aconchegante.

Temos conhecimentos que os prédios das escolas públicas municipais precisam
constantemente de manutenção, reforma ou ampliação tendo em vista que contribuem para
melhorar as condições de trabalho dos servidores pois a situação atual não permite o uso no
geral de algumas areas como por exemplo a necessidade de acesso do estacionamento para
escola, pois a escada encontra-se em falta de uso pela não estrutura segura para passagem
dos funcionários bem como outras necessidades que podem ser estudas para melhoria geral.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

I

Z/
Z

S
Z

T
00

0
81

73
, I

tze
z-r

ai-
88

c\/

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br contato@camarabarueri.sp.gov.br